
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA24/00000206E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales de diversa naturaleza de la Base Aerea de Armilla y EMH

Suministro de diversa naturaleza para la Base Aérea de ArmillaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.942,15 EUR.

Clasificación CPV
31681410 - Materiales eléctricos.
44110000 - Materiales de construcción.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: La duracion total del contrato será hasta el 15/11/2025. El plazo de ejecución será desde la
formalización hasta el 15 de noviembre de 2024 o agotar saldo. Se contempla prórroga hasta el 15 de noviembre de
2025.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Armilla y Escuela Militar de Helicópteros
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Crta. de Motril S/N
(18100) armilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Mejor oferta Calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Adquisición de materiales de diversa naturaleza Ferretería, fontanería y
saneamiento

Adquisición de materiales de diversa naturaleza GRUPO DE APOYO/INFRADescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.330,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERÍA JOSE
NIF ***4669**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.330,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA24/00000231L
Fecha de Formalización 06/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d927df-a868-42b9-a860-db2333299844


Lugar

Sala de juntas de la Base Aérea De Armilla

Dirección Postal

Crta. de Motril S/N
(18100) Armilla España

Apertura sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre unico

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.677,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Contrato

Resolucion Adjudicacion firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5aecc3d-5f66-472f-ab3f-b785edff9ddf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/05/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 90%

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5aecc3d-5f66-472f-ab3f-b785edff9ddf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5aecc3d-5f66-472f-ab3f-b785edff9ddf


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNi0u93T6u43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013227823 |  2024-000494122 | Mon, 06 May 2024 12:13:59:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99876275684834821259561170005032608035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNi0u93T6u43vLk2DU2Ddg%3D%3D

